

ACHTfach! Magazin

Samtgemeinde Scharnebeck



Preisliste (gültig ab 01.11.2022)

Herausgeber und Verlag	Druckerei Schlüter GmbH An der Ziegelei 7 21368 Dahlenburg
Telefon	05851 97960-0
Fax	05851 97960-99
e-mail	info@ihr-drucker.com
Internet	www.ihr-drucker.com
Bankkonten	VB Osterburg-Lüchow-Dannenberg eG IBAN DE83258634891506600200 BIC GENOF1WOT Sparkasse Lüneburg IBAN DE21240501100007009137 BIC NOLADE21LBG
Gesamtleitung	Andreas Schlüter 05851 97960-0
Redaktion, Gesamtgestaltung und Anzeigen	Ulrich Paschek 05851 97960-12 redaktion@achtfach.ihr-drucker.com
Anzeigenannahme	05851 97960-12
ISSN	2749-8026
Erscheinungsweise	5 x jährlich, März, Mai, August, Oktober, Dezember
Farbe	komplett 4-farbig
gedruckte Auflage	7.000 Exemplare
Verteiler	kostenlos als POSTAKTUELL an alle Haushalte in der SG Scharnebeck

Technische Angaben

Größe	DIN A4 (210 x 297 mm)
Satzspiegel	190 x 272 mm
Spaltenzahl	3
Anzeigenbreite	1-spaltig = 60 mm 2-spaltig = 125 mm 3-spaltig = 190 mm

Anzeigenpreise für alle Innenseiten (mm-Preis pro Spalte)

einfarbig (schwarz)	€ 1,30
mehrfarbig	€ 1,75
gem. Euroskala	

Anzeigenpreise für Rück- u. Titelseite

(mm-Preis pro Spalte)

Rückseite	€ 2,05
Titelseite	€ 2,95

(Titelseite Maximalformat 3-spaltig 50 mm)

Rabatte Bei einem Abschluss über fünf Anzeigen 5 % pro Anzeige

Beilagen auf Anfrage

Alle Preise gelten zzgl. 19 % Mehrwertsteuer

Datenformate (Mac und PC)

Grafik	EPS, AI, PDF, PSD, JPG
Text	INDD, Word, unformatierter Text

Sämtliche enthaltenen Grafiken und Schriften sind mitzuliefern. Bei Formatüberhängen wird eine An-schnittzugabe von je 3 mm benötigt.

Digitale Fotos müssen in der Ausgabegröße mind. 200 dpi haben. Eine Autorenangabe ist erforderlich, ebenso eine schriftliche Bestätigung des vorliegenden Urheberrechts beim Einsender.

Technik-Hotline 05851 97960-12

Platzierung

Platzierungen von Anzeigen auf bestimmten Plätzen können nicht bindend vereinbart werden. Das gilt insbesondere für Farbanzeigen, deren Platzierung vom Umfang abhängig sind. Rubrizierte Anzeigen werden in der jeweiligen Rubrik abgedruckt, ohne dass dies der ausdrücklichen Vereinbarung bedarf. Bei einem Seitenüberlauf von rubrizierten Anzeigen gibt es keine Platzierungsgarantie.

Platzierungswünsche

Platzierungswünsche werden nach Möglichkeit erfüllt. Bei Nichteinhaltung besteht kein Anspruch auf Preis-nachlass.

Bitte wenden

1 - spaltig x 40 mm hoch

SW = € 52,00 (1,30/mm)
mehrfarbig = € 70,00 (1,75/mm)

60 mm

40 mm

2 - spaltig x 40 mm hoch = 80 mm

SW = € 104,00 (1,30/mm)
mehrfarbig = € 140,00 (1,75/mm)

125 mm

40 mm

1 - spaltig x 80 mm hoch

SW = € 104,00 (1,30/mm)
mehrfarbig = € 132,00 (1,75/mm)

60 mm

80 mm

2 - spaltig x 80 mm hoch = 160 mm

SW = € 208,00 (1,30/mm)
mehrfarbig = € 280,00 (1,75/mm)

125 mm

80 mm

Individuelle Größen sind selbstverständlich möglich.

3 - spaltig x 40 mm hoch = 120 mm

SW = € 156,00 (1,30/mm)
mehrfarbig = € 210,00 (1,75/mm)

190 mm

40 mm

3 - spaltig x 80 mm hoch = 240 mm

SW = € 312,00 (1,30/mm)
mehrfarbig = € 420,00 (1,75/mm)

190 mm

80 mm

1,5 - spaltig x 60 mm hoch = 90 mm

SW = € 117,00 (1,30/mm)
mehrfarbig = € 157,50 (1,75/mm)

91,5 mm

60 mm